VV. FF. Patriarchis, Primatibus, Archiepiscopis, Episcopis, et dilectis filiis aliarum Ecclesiarum Praelatis per universum terrarum Orbem constitutis per praesentes mandamus, ut quae superius sancita sunt, in suis Provinciis, Civitatibus, Ecclesiis, et Dioecesibus solemniter publicari, et ab omnibus personis Ecclesiasticis Saecularibus, et quorumvis Ordinum Regularibus ubique locorum, et gentium inviolate perpetuo observari procurent. Haec praecipimus, atque mandamus, non obstantibus Constitutionibus, et Ordinationibus Apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque. Volumus autem ut earundem praesentium Transumptis, seu exemplis etiam impressis, manu alicuius Notarii publici subscriptis, et sigillo personae in Ecclesiastica Dignitate constitutae, vel Procuratoris Generalis dicti Ordinis munitis, eadem prorsus fides habeatur, quae haberetur ipsis praesentibus, si forent exhibitae, vel ostensae. Datum Romae apud S. Mariam Maiorem sub Annulo Piscatoris, die 20. Augusti 1830. Pontificatus Nostri Anno Secundo.

I. CARD. ALBANI.

IN FESTO S. BERNARDI ABBATIS,  
ET DOCTORIS.

Missa de Communi Doctorum, cum Epistola secundo loco, quae incipit: *Iustus cor suum.*

Officium pariter de Communi Doctorum cum Antiph. *O Doctor*, in utrisque Vesperis. Lectiones I. Nocturni de Scriptura occurrente. Lectiones II. Nocturni propriae ut in Breviariis, et in fine VI. Lectionis addatur ut sequitur.

Pius vero VIII. Pont. Max. ex Sacrorum Rituum Congregationis consilio Sanctum Bernardum universalis Ecclesiae Doctorem declaravit, et confirmavit, nec non Missam, et Officium de Doctoribus ab omnibus recitari iussit, atque Indulgentias Plenarias quotannis in perpetuum Ordinis Cistercensium Ecclesias visitantibus die huius Sancti festo concessit.

Lectiones III. Nocturni: *Vos estis sal terrae.*

In Martyrologio addatur: Quem Pius VIII. Pont. Max. universalis Ecclesiae Doctorem declaravit et confirmavit.

DECRETUM.

- Suprascriptam additionem VI. Lectioni faciendam in Officio S. Bernardi Abbatis, et Doctoris, et Martyrologio Romano ab Eñõ, et Rñõ
- D. Card. Placido Zurla Relatore Causae, et
- R. P. D. Virgilio Pescetelli S. Fidei Promotore revisum, SSñus Dominus Noster Pius VIII. Pont. Max. adprobavit, atque in suprad. Officio et

« Martyrologio in universali Ecclesia legi posse concessit. » Die 23. Iulii 1830.

C. M. EP. PRAENEST. C. PEDICINIUS PRAEF.

Loco ✠ Sigilli.

I. G. Fatati S. R. C. Secr.

4660. FANEN.

Ad nonnullas dirimendas quaestiones, quae in Parochialibus Ecclesiis Rurium Fanensium frequenter insurgunt quoad Missam *de Requie* canendam praesente Cadavere: quum alii dicant omnibus diebus festivis primae classis illicitam esse Missam cantatam, exceptis tamen secunda, et tertia Feria Paschae, et Pentecostes; alii vero dicant Missam cantatam illicitam esse tantum omnibus diebus festivis primae Classis solemnioribus, non vero et praedictis feriis, et Dominica prima Quadragesimae, primaque post Pascham, et Pentecosten, et prima etiam Saeri Adventus tamquam diebus primae Classis minus solemnibus; alter ex Parochis memoratae Fanen. Dioecesis, perpensis aliquibus S. R. C. Decretis hisce de rebus, quae nullo modo cantari posse Missam solemnem *de Requie* etiam praesente Cadavere, in festis duplicibus primae Classis (nulla distinctione facta inter festa maioris, minorisve solemnitatis) statuit Decreto 5. Iulii 1698. quod confirmavit die 21. Martii 1744., sub qua interrogata fuit, num licitum id foret in Dominicis primae Classis; quum nihilominus inter tot controversias res in dubio sit adhuc, enixis precibus Sacram Rituum Congregationem rogat, ut declarare dignetur, utrum praesente Cadavere illicitum sit canere Missam *de Requie* non solum in duplicibus primae Classis solemnioribus, ut alii dicunt, nempe diebus etiam Dominicis supradictis. Huiusmodi precibus relatis in Ordinariis Comitibus sub infrascripta die ad Quirinale habitis, Sacra Congregatio rescribendum censuit: « Detur Decretum in Veronen. die 23. Iulii 1607. nimirum non licere Missam Defunctorum canere praesente corpore diebus solemnibus, et in Bergomen. diei 21. Martii 1744. ad tertium Dubium, nec non in Compostellana die 8. Aprilis 1808. ad primum et secundum Dubium. » Die 17. Iulii 1830.

4661. IANUEN.

Capitulum, Clerus, et Seminarium Civitatis Clavensis Dioecesis Ianuen. Sacrorum Rituum Congregationi humillime supplicat, ut sequentia Dubia declarare dignetur:

1. Utrum Seminarium in publicis Processionibus incedere debeat immediate post Crucem Col-

legiatae ante Presbyteros Civitatis, ceterosque Clericos adventitios, vel potius immediate ante Capitulum Cathedralis?

2. An censeri debeant Professores Seminarium unum et idem Corpus efformare cum Clericis Seminarium in publicis Processionibus?

3. An Professores praedicti, qui sunt simplices Sacerdotes, ius habeant in Processionibus incedendi post Seminarium immediate ante Capitulum Collegiatae, vel potius incedere debeant cum aliis Presbyteris Civitatis, et adventitiis absque ulla praecedentia?

Et Sacra eadem Rituum Congregatio ad Quirinale sub infrascripta die coadunata rescribendum censuit:

Ad 1. « Dentur Decreta in una Nucerna Paganorum diei 19. Ianuarii 1704. et diei 26. Aprilis eiusdem Anni. »

Ad 2. et 3. « Negative quia nullibi adest consuetudo. » Et ita rescribendum censuit. Die 17. Iulii 1830.

4662. ISERNIEN.

Capitulum Cathedralis Iserniens. Sacrorum Rituum Congregationi sequentia Dubia enodanda proposuit.

1. An Vicarius Generalis ad Cathedralis cum Episcopo accedens in Pontificalibus, aliisque Sacris Functionibus uti possit, eique adponendum sit Stratum, et Pulvinar?

2. An eidem Vicario Generali accedenti vel ad dandam Canonice possessionem, vel alia quaecumque de causa, praestanda sit honorifica associatio duorum Canonicorum?

3. An eidem ut in dubio secundo accedenti ministrandum sit ad fores Ecclesiae Aspersionum ad instar Episcopi?

Et Sacra eadem Rituum Congregatio sub infrascripta die ad Quirinales Aedes in Ordinario Coetu coadunata omnibus mature perpensis rescribendum censuit: « Negative in omnibus ad formam Decretorum, nimirum ad primum iuxta Decretum in una Urbeveta Praeeminentiarum diei 3. Augusti 1737. ad Dubium quintum, quo nec pulvinar, nec stratum deberi Vicario Generali statuitur, et confirmatur in una Melphiten. Praeeminentiarum diei 10. Decembris 1740. ad Dubium septimum. » Ad secundum, et tertium « iuxta Decretum in una Vercellen. diei 7. Augusti 1655. quo iniungitur nullo modo Vicario Generali competere honorificam associationem Clericorum, et Beneficiorum, aut ministrationem Aspersionum per Canonicum. » Et ita rescripsit. Die 17. Iulii 1830.

4663. URBIS.

Quum Sanctissimus Dominus Noster Pius VIII. Pontifex Maximus ad preces Eñi Cardinalis in Urbe Vicarii sub die 8. Maii currentis Anni inter cetera Officia extenderit ad Clerum Saecularem Urbis, nec non ad Regulares utriusque sexus Kalendario Romano utentes Officium Sanctissimi Redemptoris instar concessionis iam factae Clero Venetiarum, recitandum decimo Kalendas Novembris, nonnulla subinde exorta sunt Dubia, praesertim ex parte eorum Regularium, qui illud Officium ex peculiari Indulto iuxta praedictam concessionem Dominica Tertia Mensis Iulii recitabant pariter cum Octava. Dubia autem Sacrorum Rituum Congregationi enodanda proposita sunt sequentia, nimirum.